安 庆 师 范 学 院 物 理 与 电 气 工 程 学 院

关于开展2010—2011学年第二学期期中教学检查工作的通知
各教研室主任、各辅导员：

根据《安庆师范学院关于常规教学检查工作的规定》，经我院教学工作委员会研究决定，本学期期中教学检查于第十周至第十四周进行，现将有关事项通知如下：
一、学院工作安排

1、领导听课。学院领导根据期初听课安排开展听课，深入教学一线及时掌握教师和学生的教学情况。
2、组织教学秩序巡查。学院加大巡查力度，严格执行教学计划，检查教师和学生的上课情况，确保教学秩序正常有序。
二、教研室工作安排

1、教师教学执行情况自查。教师自行开展本学期各类课程执行情况的全面自我检查（包括教学计划和教学进度）。 如教学过程中出现异常情况，请及时上报教学办公室，学院将根据其情节严重酌情处理并上报教务处。

2、教师备课材料情况检查。各教研室主任组织新进教师、开设新课教师和参加职称评审教师的备课材料（即“五有”）的检查工作。学校教务处和教学办公室组织备课材料的抽查，具体教师和课程等安排另行通知。
3、教师座谈会。各教研室主任要组织召开教师座谈会，主要开展“教师评学”，评议学生学习纪律、学习方法和学习效果情况，并将座谈记录在附件1的总结表中。
4、实验教学自我检查情况。教师开展实验课程的全面自我检查，主要检查实验计划执行、实验教学日志记录、实验报告批阅等情况。请各相关实验教师在6月中旬之前组织实验技能的期中测试，实验办公室和教务处将组织学生实验教学的情况进行一次专门检查。各实验室责任教师负责组织本实验室相关教师对仪器设备运行状况与故障情况进行总结，填写并提交《实验仪器故障情况登记表》。
5、教学纪律和教学质量情况检查。各教研室主任组织安排全面听课，了解教师的备课、上课、辅导等各教学环节的情况。根据学校关于每位教师须在一学期内至少完成听1节课和被听1节课以及教研室主任至少听每个教师1节课的任务要求，请各教研室主任根据学期初拟定的本教研室听课计划检查落实情况。每位教师听课后将听课记录及时填好交教研室主任，听课评议结果要及时向被听课教师反馈，期末时由教研室主任将听课记录表（请让学生班干签字）统一交至教学办公室。

6、观摩教学活动。各教研室安排并落实一次教学观摩课，并做好记录和点评，填写在教研室活动总结表中。

上述内容和安排请教研室主任认真填写期中教学检查情况总结表，下载表格见附件1。总结表（以教研室名称命名）电子版在5月20日之前发至教学办公室邮箱phyteach@aqtc.edu.cn。
三、学生座谈会安排
1、我院开设课程的外院班级学生将另行安排集中时间召开座谈会。

2、本院班级学生座谈会，请各辅导员于5月20日前组织各班级召开学生座谈会，主要开展“学生评教”，评议教师教学情况，主要侧重对优秀教师的评价和了解教学中存在的问题。座谈会要做好详细记录，并将记录于会后及时报送教学办公室张平伟老师处。
四、工作要求

1、上述工作检查应有详细记录，发现问题及时反馈处理。

2、检查结束后，请及时进行总结， 5月20日前完成所有期中教学检查工作。
附件1：期中教学检查表
特此通知
教学办公室
二○一一年四月二十日

附件1：期中教学检查表（供参考）
表1   20   –20    学年第  学期期中教学检查总结表模板（教研室用）
	教研室

	教研室主任

	期中教学质量检查总结（活动安排、内容、教学检查中存在问题、改进措施和建议等）

	表2                      20   –20    学年第  学期期中教学检查教师备课材料检查表（教研室用）

	检查人
	教研室
	被检查人
	授课课程
	教案
	讲稿
	教学日历
	检查意见

	备注：本表由教研室主任组织检查人填写。
教案、讲稿均填完成到哪一章节；教学日历填有或无以及安排的合理性与否。

表3                      20   –20    学年第  学期教研室听课评课活动记录表（教研室用）

教研室名称：                                            填表日期：                       教研室主任（签字）：

	课程名称
	任课教师
	上课时间

（日期、节次）
	上课班级
	教学内容（章、节）
	听（评）课

教师
	备  注

物理与电气工程学院 实验仪器故障情况登记表
实验室名称：                           ；   实验室负责教师：                                    检查时间：        年    月     日

	仪器编号
	仪器名称
	故障原因
	解决方案
	备注

	自己修理
	厂家修理
	购买更新

注：在“自己修理”“厂家修理”“购买更新”栏中用“√”标注。
PAGE
3